



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16022022-233475
CG-DL-E-16022022-233475

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 653]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 15, 2022/माघ 26, 1943

No. 653]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 15, 2022/MAGHA 26, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 फरवरी, 2022

का.आ. 672(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के नांदेड जिले में NH161A के कि.मी. 33 से कि.मी. 45 (हडगाओं) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "१८.०६.२०२१" को "लोकमत टाइम्स" और "लोकमत मराठी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के नांदेड जिले में NH161A के कि.मी. 33.00 से कि.मी. 45.00 (हडगाओं) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: नांदेड			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: हिमायतनगर				
	गांव का नाम: हिमायतनगर				
1	330/2	निजी	कृषिक	0.0215	मारोती बळिराम हेंद्रे (३३०/२)
2	330/3	निजी	कृषिक	0.0041	नामदेव दत्ता चरलेवार (३३०/३)
3	330/8	निजी	कृषिक	0.0056	म. रियाज़ोददीन म. फायाज़ोददीन (३३०/८)
4	330/8	निजी	कृषिक	0.0064	शेख अन्सार शेख लाल (३३०/८)
5	330/8	निजी	कृषिक	0.0048	म. शफीज़ोददीन म. फायाज़ोददीन (३३०/८)
6	330/8	निजी	कृषिक	0.003	मोहनसिंग प्रभूसिंग ठाकूर (३३०/८)
7	330/8	निजी	कृषिक	0.0048	मोहनसिंग प्रभूसिंग ठाकूर (तुषार रमेश आगलावे यांचा ताबा) (३३०/८)
8	330/8	निजी	कृषिक	0.004	गंगाधर श्रीधरराव भुसावळे (३३०/८)

9	330/8	निजी	कृषिक	0.004	दत्ता लक्ष्मन गटकपवाड (३३०/८)
10	330/8	निजी	कृषिक	0.0032	रणवीरसिंह देवीसिंह चोहेहाण (३३०/८)
11	330/8	निजी	कृषिक	0.0024	नरसय्या हनमंतु गंधम (३३०/८)
12	332/8	निजी	कृषिक	0.0091	भगवान माधवराव काळे (३३२/८)
13	332/8	निजी	कृषिक	0.014	राजेंद्र शेषराव वानखेडे (३३२/८)
14	351/4	सरकारी(रेलवे)	अकृषिक	0.0235	रेल्वे सरकार हंगामी (३५१/४)
15	351/5	निजी	कृषिक	0.08	हफिजा बेगम गाजी खान , खालील खान गाजी खान . मुसा गाजी खान , इरफान खान गाजी खान , सलमान खान गाजी खान ,शहनाज बेगम फारूक खान , रज्जाकखान गाजी खान (३५१/५)
16	352/2	निजी	कृषिक	0.0994	सबदरखॉ अफसरखॉ (३५२/२)
17	352/2	निजी	कृषिक	0.1741	जयराम गोपीनाथ मादसवार (३५२/२)
18	352/2	निजी	कृषिक	0.03	जयराम गोपीनाथ मादसवार (गजानन रमेश कोमावर यांचा ताबा) (३५२/२)
19	352/2	निजी	कृषिक	0.0555	शमशीर खॉ अफसरखॉ (३५२/२)
20	352/2	निजी	कृषिक	0.0684	गुलमीर खॉ अफसरखॉ (३५२/२)
21	352/2	निजी	कृषिक	0.1187	विश्वंभर गोपीनाथ मादसवार (३५२/२)
22	352/4	सरकारी(रेलवे)	अकृषिक	0.1077	रेल्वे सरकार (३५२/४)
23	353	निजी	कृषिक	0.0565	परमेश्वर संस्थान हिमायतनगर (जायमोक्यावर पेट्रोल पंप) (353)

24	353	निजी	कृषिक	0.1366	परमेश्वर संस्थान हिमायतनगर (353)
			कुल	1.0373	

[फा. सं. 12037/37/2017-MAH-P6/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th February, 2022

S.O. 672(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH161A on the stretch of land from Km. 33 to Km. 45 (Nagar Parishad Building, 1st Floor Hadgaon) in the district of NANDED in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Lokmat Times ” and “Lokmat Marathi” both dated 18.06.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH161A in the stretch of land from NH161A Km. 33.00 to 45.00 (Nagar Parishad Building, 1st Floor Hadgaon) in the district of NANDED in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: NANDED		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Himayatnagar				
	Village: Himayatnagar				
1	330/2	Private	Agriculture	0.0215	Maroti Baliram Hendre 330/2

2	330/3	Private	Agriculture	0.0041	Namdeo Datta Charlewar 330/3
3	330/8	Private	Agriculture	0.0056	M. Riyazuddin M. Fayazuddin 330/8
4	330/8	Private	Agriculture	0.0064	Shaikh Ansar Shaikh Lal 330/8
5	330/8	Private	Agriculture	0.0048	M. Shfizuddin M. Fayazuddin 330/8
6	330/8	Private	Agriculture	0.003	Mohansingh Prabhusingh Thakur 330/8
7	330/8	Private	Agriculture	0.0048	Mohansingh Prabhusingh Thakur (Tushar Ramesh Aglave Taba)) 330/8
8	330/8	Private	Agriculture	0.004	Gangadhar Shridharrao Bhusawale 330/8
9	330/8	Private	Agriculture	0.004	Datta Laxman Gatkapwad 330/8
10	330/8	Private	Agriculture	0.0032	Ranvirsinha Devisinha Chowhan 330/8
11	330/8	Private	Agriculture	0.0024	Narsayya Hanmantu Gandham 330/8
12	332/8	Private	Agriculture	0.0091	Bhagwan Madhavrao Kale 332/8
13	332/8	Private	Agriculture	0.014	Rajendra Sheshrao Wankhede 332/8
14	351/4	Government(railway)	Non Agriculture	0.0235	Railway Government Hangami 351/4
15	351/5	Private	Agriculture	0.08	Hafzaa Begaum Gazi Khan , Khaleel Khan Gazi Khan , Musa Gazi Khan , Rijwan Khan Gazi Khan , Khan Gazi Khan , Salman Khan Gazi Khan , Shanaz Begum Farook Khan , Rajjak Khan Gazi Khan 351/5
16	352/2	Private	Agriculture	0.0994	Sabdarkhan Afsarkhan 352/2
17	352/2	Private	Agriculture	0.1741	Jayram Gopinath Madaswar 352/2
18	352/2	Private	Agriculture	0.03	Jayram Gopinath Madaswar (Gajanan Ramesh Komarwar Taba) 352/2
19	352/2	Private	Agriculture	0.0555	Shamsheer Kha. Afsarkhan 352/2
20	352/2	Private	Agriculture	0.0684	Gulmir Kha. Afsarkhan 352/2
21	352/2	Private	Agriculture	0.1187	Vishwambhr Gopinath Madaswar 352/2
22	352/4	Government(Railway)	Non Agriculture	0.1077	Railway Government 352/4

23	353	Private	Agriculture	0.0565	Parmeshwar Sansthan Himayatnagar (petrol pumpat site) 353
24	353	Private	Agriculture	0.1366	Parmeshwar Sansthan Himayatnagar 353
			TOTAL	1.0373	

[F. No. 12037/37/2017-MAH-P6/3D]

RAJESH GUPTA, Director